Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei 
Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, com os 
respectivos valores, em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s). 
ASTROS SERVIÇOS E COMERCIO DE ENGENHARIA 
INTEGRADAS LTDA, pelo valor total ofertado de R$ 369.177,34, 
(Trezentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e sete reais e trinta 
e quatro centavos), sendo os unitários: item 01, R$ 117.176,91 (CEI 
Maria Borges Russomano), item 02, R$ 109.423,37 (CEI Maria 
Regina Quintanilha) e item 03, R$ 142.577,06 (CEI Araci Sales). 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade

[...]

O presente Termo de Colaboração tem por objeto o 
atendimento ao Projeto Esportivo na Modalidade Futebol. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Instituto Muda Brasil - CNPJ nº 
08.817.519/0001-79.
VALOR DO REPASSE: R$ 130.789,94 (cento e trinta mil, setecentos 
e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses com início a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 06/05/2025
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e 
Guilherme Fonseca Denys Pinheiro Lima, CPF n.º 151.953.498-19.

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), para a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

16.000 - SECRETARIA DE CULTURA   
16.300 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  
16.300.13.392.39.2238-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO    R$ 32.400,00
93.110.0000.0000 (SF) - GERAL R$ 32.400,00

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
5.107.844,85 (cinco milhões e cento e sete mil e oitocentos e quarenta 
e quatro reais e oitenta e cinco centavos), para a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

16.000 - SECRETARIA DE CULTURA   
16.102 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE CULTURA
16.102.13.392.38.2084-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$200.000,00